
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 164 del 14/06/2021 

 

SETTORE TECNICO 

 

SERVIZIO: Ufficio Tecnico 

 

 
OGGETTO 

 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI 

OLLOLAI - CIG Z3231FC82D 

 



 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

Ufficio Tecnico 

 

NUMERO GENERALE: 164 

NUMERO PER SETTORE: 83 

DATA ADOZIONE: 14/06/2021 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA DEL CORSO D’ACQUA SU RIU 

MANNU ANNUALITA' 2017/2019 - CUP: D24H17001180002 - CIG: 

ZBB2DECE31 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTA la proposta dell’Ufficio Tecnico a firma del Responsabile del Procedimento Geom. Antonio Rana 

del 08/07/2020 n° 205; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco N. 6 del 19.06.2015;    

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2019, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2019, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022; 

PREMESSO: 

- Che con D.G.R. 2/32 del 16/01/2020 è stato approvato l’intervento denominato “Rete per la sicurezza del 

cittadino e del territorio – fase 3”, da finanziarsi nell’ambito del POR FESR 2014 – 2020, Misura OT2 – 

Migliorare l’accesso alle TIC nonché l’impiego e la qualità delle medesime, Linea 2.2.2. Soluzioni 

tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-Government interoperabili; 

- Che con deliberazione della Giunta Regionale n. 2/32 del 16/01/2020, il Comune di Ollolai è risultato 

beneficiario di un finanziamento di € 45.000,00, nell’ambito del dell’intervento denominato “Rete per la 

Sicurezza del Cittadino e del Territorio – Fase 3”; 

- Che con determinazione n. 250 del 21/05/2020 dell’Ass.to Affari Generali della Regione Autonoma della 

Sardegna, si è provveduto all’impegno in favore del Comune di Ollolai delle risorse necessarie a dare 

attuazione all’intervento; 

- Che con deliberazione della G.C. n. 94 del 29/12/2020, si è provveduto all’approvazione del progetto 

preliminare dell’intervento di cui all’oggetto, per un importo complessivo di € 45.000,00, 

- Che con deliberazione della G.C. n. 23 del 03/05/2021, si è provveduto all’approvazione del progetto 

definitivo-esecutivo dell’intervento di cui all’oggetto, per un importo complessivo di € 45.000,00, 



 

 

 

 

- Che con determinazione n. 158 del 04/06/2021, si è dato atto di procedere all’affidamento dell’intervento 

di cui all’oggetto, secondo la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs 

50/2016, mediante invio di R.d.O. sulla piattaforma della centrale unica di committenza regionale 

Sardegna CAT, adottando quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, di cui all’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’importo a base d’asta di € 35.241,41; 

- Che con la medesima determinazione si è dato atto di invitare alla procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, per l’affidamento dell’intervento di cui all’oggetto, 

l’operatore economico, Ditta Bussu Costruzioni Srl, con sede a Ollolai in Via Repubblica n. 9/B, P.IVA 

01252160914, iscritta presso la piattaforma CAT Sardegna nella categoria merceologica AQ22AN - 

OG11-IMPIANTI TECNOLOGICI - AQ22AN22 - Lavori di importo fino ad € 150.000,00; 

CONSIDERATO: 

- Che in data 11/06/2020, alle ore 09:13, presso la piattaforma della centrale unica di committenza 

regionale denominata Sardegna CAT, è stata avviata la procedura di affidamento diretto, di cui all’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’intervento di cui all’oggetto; 

- Che entro le ore 09:00 del giorno 11/06/2021, termine ultimo per la presentazione delle istanze, risulta 

pervenuta la seguente offerta; 

DITTA SEDE P.IVA 

Bussu Costruzioni Srl 
Via Repubblica n. 9/B 

08020 Ollolai (NU) 
01252160914 

- che la documentazione amministrativa dell’operatore economico invitato, Ditta Bussu Costruzioni Srl, 

risulta carente degli allegati di cui alla documentazione amministrativa, per i quali il caricamento è 

risultato ineseguibile a causa di un’errata configurazione della procedura di gara, presso la centrale unica 

di committenza regionale Sardegna CAT; 

- che presso la centrale unica di committenza regionale Sardegna CAT, si è provveduto a richiedere 

all’operatore economico invitato, Ditta Bussu Costruzioni Srl, di provvedere all’integrazione, entro le ore 

9:00 del giorno 14/06/2021, della suddetta documentazione; 

- che entro le ore 9:00 del 14/06/2021, l’operatore economico invitato, Ditta Bussu Costruzioni Srl, ha 

provveduto all’integrazione presso la centrale unica di committenza regionale Sardegna CAT, della 

suddetta documentazione, la quale è stata valutata positivamente e conforme alle indicazioni della Lettera 

di Invito; 

- che alle ore 9:52 del giorno 14/06/2021, si è provveduto all’esame dell’offerta economica dell’operatore 

economico invitato, Ditta Bussu Costruzioni Srl, la quale è stata valutata positivamente e conforme alle 

indicazioni della Lettera di Invito; 

- che l’operatore economico invitato, Ditta Bussu Costruzioni Srl, ha offerto per l’esecuzione del Servizio 

di manutenzione ordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica, per il triennio 2021/2024, un importo 

di € 22.056,49, pari ad un ribasso dell’1,30%, da applicare sull’importo a base d’asta di € 22.347,00; 

- che risulta aggiudicataria definitiva la Ditta Maccioni Cosimo Paolo, con sede a Desulo in Via Cagliari 

79, C.F. MCCCMP63A25D287X, la quale ha offerto per l’esecuzione dell’intervento di cui all’oggetto, 

un importo di € 35.241,36, pari ad un ribasso dello 0,02%, da applicare sull’importo a base d’asta di € 

35.248,41; 

- che alle ore 9:53 del giorno 14/06/2021, presso la piattaforma della centrale unica di committenza 

regionale Sardegna CAT, è pre-aggiudicata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, 

lett. a) del D.lgs 50/2016, dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI FESR 2014-2020 “RETE PER LA 

SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO – FASE 3”; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTA la L.R: n. 7/2007; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 



In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto 

dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

D E T E R M I NA 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AGGIUDICARE l’esecuzione dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI FESR 2014-2020 “RETE PER LA 

SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO – FASE 3”, in favore della Ditta Bussu Costruzioni 

Srl, con sede a Ollolai in Via Repubblica n. 9/B, P.IVA 01252160914, la quale ha offerto un importo di € 

35.241,36, pari ad un ribasso dello 0,02%, da applicare sull’importo a base d’asta di € 35.248,41; 

DI PRECISARE che l’aggiudicazione diventerà efficace alla verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta 

aggiudicataria; 

DI ALLEGARE al presente atto, il Verbale elettronico datato 14/06/2021, generato automaticamente 

dalla piattaforma della centrale unica di committenza regionale denominata Sardegna CAT. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Antonio Rana  

Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

Ing. Davide Soro 

 

 
 

 


